[image: image1.png]

Городская Дума

муниципального образования

городское поселение город Жуков

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Жуков

от       21 марта   2012 г.                                                                           №  09
Об установлении платы за содержание
и ремонт жилого  помещения,  платы за

пользование жилым  помещением (платы

за наем) для нанимателей  по договорам
социального найма  муниципального жилищного
фонда  городского поселения город Жуков

В соответствии со статьей 155,156 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 188-ФЗ , Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" , Городская Дума РЕШИЛА:
1. Установить и ввести в действие плату  за содержание и ремонт жилого  помещения,  плату за  пользование жилым  помещением (плату  за наем) для нанимателей  по договорам социального найма  муниципального жилищного фонда  городского поселения город Жуков, в размере согласно приложению №1.
2.Управляющим организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами на территории городского поселения город Жуков перечислять плату за пользование жилым помещением (плату за наем)  в доход  бюджета  городского поселения город Жуков  до  30  числа каждого месяца.

3.Средства, собранные  за пользование жилым помещением (плата за наем)   являются источником  проведения капитального  ремонта и реконструкции  жилищного фонда  городского поселения город Жуков.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию в газете «Жуковский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.
5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу администрации городского поселения город Жуков Солодухина С.А.

Глава города                                                                        И.В.Шувалова

Приложение N 1

к решению Городской Думы

                                                                                                                     от         марта   2012 г. N
Размер платы за содержание и ремонт жилого  помещения,
платы за пользование жилым  помещением (платы за наем) для нанимателей
по договорам социального найма  муниципального жилищного фонда
городского поселения город Жуков

	№ п/п
	Вид услуг
	Размер платы
в руб. на 1
кв. м общей
площади
жилого
помещения в
месяц

	1.
	Содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома, в том числе :

	1.1.
	Содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома, включая все виды благоустройства
	10,87

	1.2.
	Содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома, для  жилых домов с 3-х и менее этажностью, без услуг по уборке лестничных клеток
	10,33

	2.
	Плата за наем жилого помещения:

	2.1.
	Плата за наем жилого помещения для домов со сроком ввода в эксплуатацию по 1990г. включительно
	0,65

	2.2.
	Плата за наем жилого помещения для домов со сроком ввода в эксплуатацию после 1990г.
	1,65